
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 15, de 22 de março de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação da Reitoria, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 

412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 40/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 8457/2021-56 201500430517 ADRIANA DA ROSA SANTOS 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

FRANCÊS 
2020.1 

02 8949/2021-61 201420065300 ADSTRON CORREIA DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

03 6529/2021-23 201500029354 BRUNNA KATINILLE ALVES SALES ENGENHARIA CIVIL 2020.1 

04 8198/2021-65 201500031568 
CAMILA MIRANDA FONSECA 

DUARTE 

ENGENHARIA DE 

MATERIAIS 
2020.1 

05 8183/2021-82 201800149181 CINTIA SANTOS CAMPOS 
CIÊNCIAS SOCIAIS -

LICENCIATURA 
2020.1 

06 6749/2021-97 201310060100 CLICIA NUNES BARROS GEOLOGIA 2019.2 

07 5445/2021-94 200810021270 DAYSE CAROLINE ROCHA DO VALE 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2020.1 

08 7090/2021-08 201500049446 DEBORA DOS REIS SILVA BACKES PEDAGOGIA 2020.1 

09 8434/2021-95 201500033400 DEISE OLIVEIRA DO NASCIMENTO ENGENHARIA ELÉTRICA 2020.1 

10 8332/2021-36 201500411100 EDNA CAMPOS DOS SANTOS TURISMO 2020.1 

11 9262/2021-49 201310030003 EDUARDO DOS SANTOS MÚSICA 2019.2 

12 8665/2021-66 201900040559 EVELYN RALYNE FREIRE FONSECA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.1 

13 9102/2021-04 201600027254 EVERSON FERNANDES DE ALMEIDA 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2020.1 

14 8953/2021-50 201700148575 FAGNER DOS SANTOS BOMFIM 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

LICENCIATURA 
2019.2 

15 9016/2021-95 201320001936 FRANK WILLIAN SANTANA DE JESUS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

16 9326/2021-67 201210004083 IZABELA BRAZ SILVA 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2020.1 

17 7630/2021-75 201210004270 JANIELE COSTA DE JESUS 
ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO 
2019.2 

18 9000/2021-42 201010041834 JOMARA SILVA COSTA DESIGN GRÁFICO 2018.1 

19 9287/2021-53 201320022963 
JOSE ADILSON GONÇALVES 
INOCENCIO 

ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2020.1 

20 6614/2021-56 201700119420 
JOSÉ JOAQUIM BANDEIRA ALMEIDA 

RODRIGUES DE OLIVEIRA 
ENGENHARIA QUÍMICA 2020.1 

21 8580/2021-33 201310061135 KATHARYNA RAMOS LINO 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2020.1 

22 4112/2021-98 201500308065 KELLY SOUZA AVILA SILVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

23 8187/2021-71 201410059363 LARISSA ALVES DE AQUINO SILVA QUÍMICA INDUSTRIAL 2020.1 

24 8641/2021-35 201500022596 LEVI RABELO DE MACEDO CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2020.1 

25 8242/2021-41 201410018754 LUCIA VERONICA MUNIZ DE PAULO DIREITO 2020.1 

26 7148/2021-91 201500395893 LUCILEIDE ALVES DA SILVA PEDAGOGIA 2020.1 

27 9360/2021-22 201800152525 MARCIA CRISTINA BASTOS OLIVEIRA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.1 

28 8234/2021-63 201310007874 MARCIO DINIZ MENDONCA ALVES CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2020.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 15, de 22 de março de 2021. 

 
29 8458/2021-29 201410049993 MARIA DE FATIMA DE JESUS CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 2020.1 

30 8988/2021-75 200910011590 MARIA JOSE OLIVEIRA CUNHA ZOOTECNIA 2020.1 

31 9308/2021-68 201600049458 MARIANA DE MEDEIROS COSTA 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2020.1 

32 7913/2021-97 201410024170 MATHEUS MENESES MENDONCA 
ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO 
2020.1 

33 7699/2021-55 201320010541 MAYARA LIMA TRINDADE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

34 9452/2021-60 201410050009 MICAEL MENEZES DIAS CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 2020.1 

35 9355/2021-60 201500017513 MICHELE LOPES SOARES 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2020.1 

36 9174/2021-97 201500029283 
NICOLE PRINCIPE CARNEIRO DA 

SILVA 

ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2019.2 

37 8989/2021-48 201410124210 PATRICIA SANTOS COSTA ZOOTECNIA 2020.1 

38 7499/2021-23 201500405381 
PAULO VICTOR LIMA DO 

NASCIMENTO 
LETRAS - INGLÊS 2020.1 

39 4835/2021-74 201410053842 RAMIRES DE OLIVEIRA SANTANA 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2020.1 

40 9201/2021-47 201310030291 ROBSON DE JESUS SANTOS MÚSICA 2019.2 

41 4432/2021-91 201410038505 RODRIGO COUTO DE OLIVEIRA PSICOLOGIA 2020.1 

42 7947/2021-52 201500053233 ROSEMARY DA COSTA GUEDES SERVIÇO SOCIAL 2019.2 

43 8103/2021-11 201310030308 SAMUEL ANDRADE ROCHA SILVA MÚSICA 2019.2 

44 8567/2021-93 201410090327 TAYNARA FERNANDES DOS SANTOS DESIGN GRÁFICO 2019.1 

45 9183/2021-48 201800158180 THAIZE BATISTA DE SOUZA 
MATEMÁTICA - 
LICENCIATURA 

2020.1 

46 8563/2021-07 201500017602 VALTER EUDA DOS SANTOS 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2020.1 

47 9014/2021-52 201500316639 VANESSA VIEIRA CORREIA 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2020.1 

48 9149/2021-93 201310011008 VICTOR MATHEUS RIBEIRO SANTOS DESIGN GRÁFICO 2020.1 

49 7418/2021-76 201600027497 VITOR CARVALHO SANTOS 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA  2020.1 

50 8162/2021-67 201500015887 YASMIM BARROS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2020.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

51 8303/2021-43 201500013668 CARLA ADRIELE SANTOS ALVES 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2020.1 

52 7606/2021-44 201500293777 
DARLY ANDERSON CALUMBY DOS 

SANTOS 
MUSEOLOGIA 2019.2 

53 9161/2021-60 201500287368 LUCIANA ALVES COSTA ARQUEOLOGIA 2020.1 

54 9284/2021-37 201410073907 VICTORIA OLIVEIRA SANTOS LEITE 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2020.1 

55 7710/2021-49 201210043949 WILLIAM SILVA LOPES 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2020.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

56 9282/2021-91 201420021163 ADAUTO JUNIO MENDONCA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

57 7525/2021-97 201500244825 CRISLAINE PASSOS ALMEIDA PEDAGOGIA 2020.1 

58 9422/2021-94 201500004613 JACKELINE SANTOS DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2019.2 

59 9187/2021-37 201600064329 JAYNE MARIA DOS SANTOS GEOGRAFIA 2020.1 

60 9264/2021-92 201220009379 JUSSIARA DOS SANTOS RIBEIRO FÍSICA 2020.1 

61 7632/2021-21 201500248181 
MARIA PAULA RAQUEL DA CUNHA 

TELES 

LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.1 

62 8203/2021-27 201600066486 MATEUS DOS SANTOS CHAGAS MATEMÁTICA 2020.1 

63 8656/2021-18 201500236547 RAFAEL ANDRADE DA CONCEICAO ADMINISTRAÇÃO 2020.1 

64 7571/2021-19 201600006399 RAFAEL CARVALHO DE SANTANA MATEMÁTICA 2020.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 15, de 22 de março de 2021. 

 

65 3513/2021-72 201800008147 
RAFAEL DOS SANTOS PORTO 

MENDONÇA 

SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2020.1 

66 8093/2021-87 201500005370 VITORIA SANTOS TEIXEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

67 8678/2021-06 200920009594 WESLA MARCELINA DANTAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

68 7108/2021-07 201600008849 GEOVAN DE OLIVEIRA JUNIOR FARMÁCIA 2020.1 

69 8233/2021-90 201600070550 HADASSA PEREIRA DE ALMEIDA ENFERMAGEM 2020.1 

70 8554/2021-56 201600008375 LETICIA SOUZA CARVALHO ENFERMAGEM 2020.1 

71 9144/2021-34 201600072788 VALFRAN LIMA GOIS FARMÁCIA 2020.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

72 8426/2021-20 201500434089 MARTINEZ MICHELE SILVA ALVES ZOOTECNIA 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

73 7440/2021-64 201420046494 
CAMILA GABRIELY SANTOS 

DAMACENO 
LETRAS - ESPANHOL 2020.2 

74 9455/2021-76 201120026671 EDUARDO DA SILVA MELO HISTÓRIA 2020.2 

75 8982/2021-43 201420046823 ESMAEL DE ALMEIDA SANTOS LETRAS - INGLÊS 2020.2 

76 8950/2021-34 201420058771 FABIO JOSE SAMPAIO DE MENESES 
ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
2020.2 

77 7704/2021-17 201420057344 FLAVIO DE ALCANTARA SANTANA HISTÓRIA 2020.2 

78 9215/2021-57 201420062237 JULIANE SANTOS DA SILVA LETRAS - INGLÊS 2020.2 

79 6865/2021-69 201600177707 LILIAN NINA FREDERICO VILAS BOAS GEOGRAFIA 2020.2 

80 8927/2021-73 201420045773 LILIANE CRISTINA SANTOS GEOGRAFIA 2020.2 

81 7410/2021-98 201420060617 MABEL DOS REIS DE GOIS GEOGRAFIA 2020.2 

82 8185/2021-28 200920016915 MANOEL ALMEIDA DA SILVA GEOGRAFIA 2020.2 

 

 
  

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Ricardo José Paiva de Britto Salgueiro 

Pró-Reitor de Graduação 


